coram  magno  altari*  ante  feretrum  sancti  Ethelberti  regis  et  sancti 
Lethardi  episcopi,  et  etiam  in  cripta  coram  ymagine  beate  virginis 
Marie,  vbi  sanctus  Dunstanus  crebras   eiusdem  virginis   gloriose 

*  From  the  Vita  by  Goscelin,  p.  377.         ̂   al.  accurrit.         •  so  T. ;  om.  in  E. 
*  T.  magnum  altare. 
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visiones  habere  meruit   ^^Inueni  siquidem  a  patribus  antiquis 
nonnullis  in  locis  scriptum,  quod  in  comitatu  Oxonie,  in  villa  nomine 
Cometoun,  veniente  beato  Augustino  ad  predicandum,  accessit  ad 

eum  presbiter  eiusdem  ville,  dicens  :  *  Pater,  dominus  huius  fundi, 
5  sepe  a  me  monitus,  decimas  non  soluit :  ilium  excommunicaui,  et 

magis  obstinatum  repperL'  Cui  accito  Augustinus  dixit :  *  Cur  de- 
cimas, fili,  deo  et  ecclesie  non  reddis  ?  Nescis  quia  decime  non  sunt 

tue  sed  dei?'  £t  miles:  'Quis  terram  coluit  aut  seminauiti  nonne 
ego  ?    Sciant  omnes  quia  eius  erit  decimus  manipulus  cuius  erunt 

10  et  nouem.'  Et  conuersus  ad  altare  Augustinus,  vt  celebraret,  coram 
omnibus  dixit :  '  Precipio  ne  aliquis  excommunicatus  misse  intersit/ 
Quo  dicto,  in  ipso  introitu  ecclesie  cadauer  sepultum  se  erigens, 

exiit  et  immobile  in  cimiterio  stetit.  Cui^  Augustinus  accedens 
dixit:  'Precipio  tibi  in  nomine  domini  vt  indices  michi  quis'  sis.' 

15  £t  ille :  '  Ego,  inquit,  tempore  Britonum  huius  ville  patronus  fui, 
et  licet  sepius  a  presbitero  monitus,  decimas  meas  nunquam  dedi. 

Tandem  excommunicatus  mortuus  sum,  et  in  infemum  detrusus.' 
Precedente  autem  cadauere  precepto  viri  dei  et  locum  sepulti  sacer- 
dotis  ostendente,  ait  Augustinus:    *Vt  sciant  omnes  quia  mors  et 

20  vita*  in  manibus  dei  sunt,  cui  nichil  est  impossibile,  in  dus  nomine 
surge,  opus  enim  te  habemus.'  Quo  de  tumulo  resurgente  et  coram 
omnibus  stante,  dixit  vir  dei:  *Cognoscis  istum,  fratcr?'  *Noui, 
inquit,  et  vtinam  non  nouissem  !  In  omnibus  enim  ecclesie  semper 
extitit  decimarum  retentor,  et  multorum  flagitiorum  vsque  ad  diem 

2$  vltimum  perpetrator.'  Cui  Augustinus :  *  Nosti,  frater,  quia  mise- 
ricors  est  deus ;  vnde  et  nos  miseri  ̂   creature  et  imagini  dei  que  eius 
sanguine  redempta  est,  que*  tamdiu  penas  infemi  sustinuit,  oportet 
misereri.'  Tunc  tradidit  ei  flagellum,  et  flexis  ante  eum  genibus, 
absolutione  flebiliter  petita,  mortuus  mortuum  relaxauit    Quo  abso-